
�

 
 

Settore 4 - Istruzione e Cultura 
Ufficio Cultura 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE REGGENTE 
DEMURO GIUSEPPE 

 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 766 DEL 24/06/2016 
 
 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE. PUBBLICAZIONE DI UN AVVISO DI 
SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENTI DI SALA E 
SORVEGLIANTI PRESSO GLI SPAZI DI PROPRIETA' COMUNALE PER IL PERIODO 
2016-2018. 

 
 

 
 
 
 

 
N.              Registro pubbl. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo Pretorio on line del Comune di Lodi per 15 
giorni consecutivi dal                                al                  
 
Lodi, 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                             PAOLO MIRCO 
   
  

 

Copia del presente provvedimento verrà trasmessa, a cura dell’ufficio proponente, ai seguenti 
servizi:  

 



OGGETTO: Presa d’atto e approvazione. Pubblicazione di un Avviso di selezione per il conferimento del 
servizio di ‘assistenti di sala e sorveglianti presso gli spazi e le sale di proprietà comunale, per il periodo 
2016- 2018.  

 
IL   DIRIGENTE 

 

Richiamate le delibere: 
- di Consiglio Comunale n. 38 del 19/04/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2016-2018 e il documento unico di programmazione (DUP) 2016-2019;  
- di Giunta Comunale n. 63 del 20/04/2016 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per 

l’anno 2016 e pluriennale 2016/2018; 
Premesso che si rende necessario provvedere ad un’ordinata gestione del servizio di assistenza e 

sorveglianza delle sale e degli spazi di proprietà comunale che, in capo all’ufficio cultura, vengono 
affittati durante l’anno a gruppi, partiti ed associazioni per lo svolgimento dei rispettivi incontri e per il 
lancio delle proposte tematiche che gli stessi presentano alla città; 

 
Considerato che le aumentate esigenze del servizio, la sua maggior complessità, il mutamento 

rapido dello scenario sociale e culturale impongono rispetto al recente passato un cambio di passo nella 
direzione di garantire, da parte del Comune, un servizio più qualificato, con personale scelto e formato 
alla gestione delle numerose problematicità che il delicato ruolo di assistente - maschera richiede 

 
Volendo agire, anche sull’esempio di altre amministrazioni locali e enti culturali italiani, nella 

direzione di redigere una long-list di persone che, opportunamente valutate e formate, possano svolgere 
con competenza e chiarezza di ruoli le mansioni legate alla gestione delle sale e spazi comunali    

 
Considerato che la long-list sarà formata solo successivamente ad una selezione di candidati, che 

si intende stimolare tramite un avviso pubblico affinché l’opportunità di parteciparvi sia garantita, nei 
limiti delle caratteristiche previste e richieste dall’Avviso, alla più ampia platea possibile 

 
Considerato che l’adozione del presente atto, che si allega, non comporta assunzione di spese per 

il Comune  
 

Visto l’art. 192 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
Visto l’art. 29 del vigente  regolamento di contabilità ed in particolare i commi 1, 2 e 6; 
Nulla ostando alla propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
  

DETERMINA 
 
1. di approvare la pubblicazione di un Avviso di selezione per il conferimento di incarichi inerenti 

lo svolgimento del servizio di ‘assistenti di sala e sorveglianti  presso gli spazi e le sale di 
proprietà comunale, per il periodo 2016- 2018.  
 

1. di dare atto che in assenza di impegno di spesa non è previsto codice CIG; 
 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo on line ai fini della pubblicità degli atti e 
della trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFF. CULTURA    IL DIRIGENTE 
  Dott. Andrea Bruni                        Dr. Giuseppe Demuro 

 
 
 


